CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto Ao
setor competente para efetuar reforma e ampliação da Unidade Escolar EMEB
Walda Maria Stocco Prandini, situata na Rua Sapucaia nº 72 Bairro Parque Campo
Bonito – Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

           A presente indicação tem por objetivo solicitar para que seja efetuada uma
reforma e ampliação da Unidade Escolar EMEB Walda Maria Stocco Prandini,–
Indaiatuba para adequar e poder atender o aumento da demanda e deixa-la mais
moderna.

           Em visita ao local, foi verificado que necessita de uma boa reforma e
ampliação, pois assim, poderá aumentar o número de alunos para melhor atender a
população residente na localidade e bairros vizinhos, pois com o crescimento
populacional, o atendimento da presente indicação se faz necessário

  Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação.

                                   Sala das Sessões, 09 de fevereiro de 2022.

PROT-CMI 214/2022
11/02/2022 - 08:02
IND 146/2022